

ARBEJDSMARKEDETS HUS
Sankt Annæ Plads 5
1250 København K

Pressemeddelelse: 3F og FOA enige i grænsestrid om handicaphjælpere

Repræsentanter for 3F og FOA med gruppeformand Tina Møller Madsen, 3F Privat service mv., og forbundsformand Dennis Kristensen, FOA, i spidsen er på et mæglingsmøde i dag i Arbejdsmarkedets Hus med Arbejdsrettens formand, højesteretsdommer Børge Dahl, som mæglingsmand blevet enige om at søge en grænsestrid om overenskomstdækningen af arbejdet som handicaphjælper løst ved indgåelse af en grænseaftale, som nu skal godkendes af forbundenes styrende organer.

”Vi vil ikke slå om medlemmer og faggrænser til skade for dem, handicaphjælperne arbejder for”, siger Tina Møller Madsen og Dennis Kristensen. ”Vi er derfor blevet enige om, at begge forbund også fremover organiserer handicaphjælperne, og at vi i fællesskab overenskomstdækker handicaphjælperarbejdet ved fællesoverenskomster. På den måde sikrer vi handicaphjælperne den bedst mulige interessevaretagelse og det bedst mulige faglige fællesskab – til glæde også for borgerne.”

Arbejdet som handicaphjælper har hidtil været organiseret på den måde, at den person, som har behov for hjælp, har fået et tilskud og selv ansat sine hjælpere. En lovændring har gjort det muligt for tilskudsmodtagerne at overføre tilskuddene til en nærstående, en forening eller en privat virksomhed, der så bliver arbejdsgiver for hjælperen. Borgerstyret personlig assistance kan herefter tilrettelægges således, at tilskudsmodtageren slipper for arbejdsgiveradministrationen, men bevarer rollen som arbejdsleder.

3F og FOA sikrer med grænseaftalen den optimale overenskomstdækning og ordnede forhold for gruppen af handicaphjælpere, som forventes at vokse fra knap 9.000 med et par tusinde i løbet af de næste par år.

3F og FOA har samtidig formuleret en fælles forståelse af rollefordelingen på sundheds- og plejeområdet, som Dennis Kristensen omtaler som ”hjerterblod” fra FOA. Gruppeformand Jan Villadsen, 3F’s Transportgruppe, som dækker bl.a. redningstjeneste, siger, at en sådan fælles forståelse er vigtig, fordi fagbevægelsen står stærkest, når den står samlet.

Yderligere oplysninger:

Tina Møller Madsen 21 41 94 58

Dennis Kristensen 40 18 42 81